
Järvamaa hariduselu 
edendaja preemia päl-

vis tänavu Aravete lasteaia 
kauaaegne juhataja ja Ambla 
Vallavolikogu liige Ülle Oja-
mäe.

Ülle töötab Aravete lasteaias 
alates 1989. aastast. Uuendusteal-

ti inimesena on ta loonud lasteaia 
personalile meeldiva töökeskkon-
na ja lastele positiivse arenemis-
keskkonna. Viimaste aastate pa-
nus lasteaiahoone kaasajastamisel, 
rahastamisvõimaluste leidmisel 
ja renoveerimistöödes kajastus 
täiendava lasteaiarühma avamises 

käesolevast õppeaastast. Ülle alga-
tatud ja kahel aastal läbiviidud on 
Järvamaa lasteaedade talimängud. 
Hariduselu edendamisele on Ülle 
kaasa aidanud vallavolikogu liik-
mena alates 1996. aastast.

Palju õnne, jätkuvat sära ja 
teotahet!
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Ülle Ojamäe – Järvamaa 
hariduselu edendaja 2008

on ellu kutsutud tähtsustamaks ja, veelgi 
enam, väärtustamaks õpetaja elukutset.

Jagan seekord Teiega oma mõtteid õpetamisest kui 
igaühe võimalusest ja kohustusestki. Olen nimelt pisut 
mures, et see kohustus ja võimalus on meil raha lugedes 
ununema kippunud. 

Iga inimese elu esimesed ja tähtsamad õpetajad on 
tema vanemad. Neile vaatab laps alt üles, neilt võtab 
eeskuju. Ka siis, kui me seda arvatagi ei oska. Positiivse 
eeskuju andmine on minu arvates õpetamise üks oluli-
semaid nüansse. Ma ei pea silmas maailmavaatelist lähe-
nemist, vaid igapäevaseid pisiasju nagu ausus, hoolivus, 
inimväärikus, lugupidamine iseenda ja teiste vastu, ele-
mentaarne viisakus, liikluseeskirjade järgimine, omava-
heline suhtlemine ja kõnepruuk. Seda nii kodus kui ka 
väljaspool kodu. Toon mõned lihtsad näited. Üsna sageli 
võib kuulda täiskasvanute vahelist vaidlemist, mille pu-
hul ei saa aru, kes mida ütleb, sest üks alustab oma väidet 
enne, kui teine lõpetab. Miks eeldame siis, et laps peaks 
tulema selle peale, et koolitunnis või muul ajal peaks ta 
laskma õpetajal või koolikaaslasel oma lause lõpetada, 
kui tema tutvusringkonnas täiskasvanud nii ei tee? Kui-
das teavad lasteaialapsed kasutada väljendeid, mille tä-

hendust ei teadnud mina põhikooli lõpuski, veel vähem, 
et oleksin neid kasutanud? Õpilasi, kes õpetajaid klassi 
ees roppustega kostitavad, on vist juba igas klassis. Auto-
ga kiirust ületav või ilma turvavööta sõitev lapsevanem 
ei peaks sugugi imestama, et tema võsuke liikluseeskirja-
de rikkumise tõttu suvevaheajast kolmandiku haiglavoo-
dis peab veetma. Lapsed teavad liikluseeskirja väga hästi 
– seda õpetatakse lasteaias ja koolis. Nähes aga seda, et 
liikluseeskirja rikkumisel ei juhtu täiskasvanuga midagi, 
lööb ka laps õpitule käega. 

Mis õpetajatesse puutub, siis nemad on meie väikse 
kogukonna avaliku elu tegelased, kelle iga samm, ka väl-
jaspool kooli, on laste erksa tähelepanu all. Seda enam 
siis veel koolimajas. Ma siiski loodan, et meie koolides 
pole olnud olukorda, kus lapsed oleksid nähvanud hüm-
ni mitte laulmise põhjuseks: „Miks meie peame laulma, 
kui õpsid ei laula?!“ 

Tahan veelkord rõhutada, et kooli ja lasteaia õpetaja-
te suurepärasest panusest ei piisa, et meie lastest saaksid 
väärikad Eesti kodanikud. Vaja läheb meie kõigi abi. Aga 
kõigile meie pedagoogidele soovin head õpe-
tajatepäeva!

Alari Kirt, vallavanem

ÕPETAJATE PÄEV...

Ülle Ojamäe – Järvamaa 
hariduselu edendaja 2008. 
Fotod: A. Ansberg
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Ettevõtlusalaste projektide konkursil 
saavad toetust taotleda Ambla vallas regist-
reeritud ja siin tegutsevad äriühingud ning füüsi-
lisest isikust ettevõtjad.

Toetust antakse investeeringuteks, mis 
on seotud ettevõtluse alustamisega, ettevõtte 
ümberkorraldamisega, uue tegevusvaldkonna 
väljaarendamisega, ettevõtte kaasajastamisega ja 
uute tehnoloogiate kasutuselevõtuga. Toetatakse 
projekti teostamiseks vajaliku materiaalse põhi-
vara soetamist ja vajaliku tootmis- või teenin-

dusotstarbelise ehitise ehitamist (Ehitusseaduse 
tähenduses). Projektiga seotud investeeringute 
tegemise aeg on üks aasta.

Toetuse suurus on kuni 40 000 krooni. 
Taotlejal võib olla projekti elluviimiseks ka muid 
rahastamisallikaid, kuid taotleja omafinantsee-
ring peab moodustama vähemalt 30% projekti 
kogumaksumusest.

Toetuse taotlemiseks peab ettevõtja esita-
ma vallavalitsusele vastava taotluse koos nõuta-
vate lisadokumentidega.

Taotlus tuleb esitada allkirjastatult, pa-
berkandjal ühes eksemplaris või elektrooniliselt 
(digiallkirjaga). Taotlus peab jõudma Ambla Val-
lavalitsusse aadressil Lai 22, Ambla või elektroo-
niliselt e-aadressil info@ambla.ee hiljemalt 20. 
oktoobril kell 16; postiga saates peab taotlus 
kandma hiljemalt 20. oktoobri postitemplit.

Täiendavat informatsiooni saab valla arendus-
nõunikult telefonil 383 4038 või e-postiga me-
rike@ambla.ee.

Merike Koov, arendusnõunik

Vallavanema veeru eesmärk on pare-
mini informeerida Ambla valla ela-

nikke vallas toimuvast ja vallavalitsuses 
tehtavast. Veerus püüan selgitada, kuidas 
ja millistel kaalutlustel on üks või teine 
valdkond reguleeritud. Seekord kirjutan 
lähemalt teemadel, mille kohta on minult 
või valla ametnikelt aru päritud.

Veelkord jäätmetest
Jäätmekäitluse toimimise põhimõtetest Eestis 

ja Ambla vallas on vallalehe veergudel korduvalt 
kirjutatud. Kordan siiski lühidalt üle: jäätmesea-
dusega pani riik omavalitsusele, kus on üle 1500 
elaniku, kohustuse korraldada segaolmejäätmete 
vedu oma haldusterritooriumil. Konkursi korras 
on Ambla vallas valitud selleks Ragn-Sells AS.

Pakendite kogumiseks on suurematesse koh-
tadesse paigaldatud eraldi konteinerid, mida tüh-
jendab AS Väätsa Prügila ja mille eest maksab 
MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioon (ETO). Pa-
kendite äraveo korraldamisega ei tegele kohalik 
omavalitsus, st Ambla vald, vaid see on seaduse 
kohaselt teiste organisatsioonide kohustus.

Paberi ja papi kogumiskonteinerite tühjenda-
mise eest maksis kuni käesoleva aasta maikuuni 
samuti ETO, alates maist keeldus ETO sellega 
edasi tegelemast. Kuna inimesed olid juba har-
junud paberit ja pappi muudest jäätmetest eral-
di sorteerima, siis ei olnud enam mõistlik hakata 
uuesti tagasi pöörama protsessi ja lõpetada eraldi 
sorteerimist. Seega ei jäänud vallal muud üle kui 
võtta paberi ja pakendi konteinerite tühjendami-
se rahastamine üle. Olime sunnitud poole eelar-
veaasta pealt leidma raha selleks tegevuseks teiste 
asjade arvelt. Ühes kuus kulub paberikonteineri 
tühjendusele 1704 krooni.

Üsna tihti on aga inimesed pidanud paberi ja 
papi konteinerite juures kogema seda, et need on 
täis. Konteinerid ei täituks nii kiiresti, kui sinna 
pandaks ainult paberit ja pappi, kuid peaaegu alati 
on konteinerites muidki jäätmeid: segaolmejäät-
meid, kodumasinaid jms. Panen siinkohal inimes-
tele südamele, et konteineritesse pandaks ikka 
ainult seda, milleks need on ette nähtud ehk siis 
paberit ja pappi või pakendeid. Kui konteinerid 

sisaldavad ka midagi muud, on ettevõttel õigus 
esitada vallale täiendav arve nende konteinerite 
tühjendamise ja prahi sorteerimise eest. See on 
aga lisakulu, mis tuleb katta millegi muu arvelt. 
Tuletan aga meelde, et valla eelarve on meie ühi-
ne rahakott ehk sääraste korduvate juhtumite tõt-
tu võib jääda mõni oluline investeering tegemata. 

Oma on odavam. Kõigi jaoks
Ambla vald on ainuüksi sel aastal investeeri-

nud peaaegu 3 miljonit krooni lasteaiakohtade 
loomisse. Ka edaspidi tahame, et meie lasteaiad 
oleksid kohad, kus lastel on väga hea olla ja kuhu 
lapsevanemad tooksid omi lapsi hea meelega. Lä-
hiaastail on plaanis Aravetel lasteaia ruumide sisu 
uuendada, mis tähendab nii küttesüsteemi ja ven-
tilatsiooni kui ka üldise värskema välimuse and-
mist ruumidele.

Miks ma sellest kirjutan? Sest hoolimata vaba-
de kohtade olemasolust ning sellest, et vastu võe-
takse kõik soovijad, kuni vabu kohti on, viiakse 
ikkagi lapsi naabervaldade lasteaedadesse. See tä-
hendab aga seda, et me maksame oma lasteaias 
tühja koha eest, lisaks tuleb naaberomavalitsustele 
maksta suuri summasid seetõttu, et Ambla valla 
lapsed käivad nende lasteaedades.

Olukorra illustreerimiseks ka mõned näited: 
Aravete lasteaia kohamaksumus on 3517 krooni, 
Jänedal 4958, Tapa lasteaias Vikerkaar 3322, Ahu-
las 2180 krooni. Kui võtame ka kõige odavama 
kohamaksumuse 2180 krooni, tähendab see aas-
tas valla eelarves lisakulu suuruses 104 640 kroo-
ni, sest teadaolevalt käib Ahulasse Aravetelt 4 last. 
Seda Albu vallale makstavat summat ei kompen-
seeri vallale ei riik ega keegi teine. Selletõttu on 
väiksem näiteks Ambla valla lasteaedadesse pa-
nustatav summa.

Piltlikult öeldes raiskavad naabervaldade lasteae-
dade teenuseid kasutavad vallaelanikud valla raha.

Toasoojast
Alates 25. novembrist tõuseb Aravetel kaug-

küttega majades sooja hind. Uus hind on 1093 
krooni MWh eest. Eesti Vabariigis kehtivate sea-
duste järgi ei pea soojaettevõte Ambla vallavalit-
susega hinda kooskõlastama. Loomulikult on iga 
hinnatõus ebameeldiv ja raskendab peredel toi-

metulemist. See pole küll lohutus, kuid olukord 
võiks olla hullemgi – paljudes suurtes linnades on 
hinnad kõrgemad kui Aravetel. Näiteks Tallinna 
elanikud peavad sooja eest maksma 1208 krooni, 
Rakveres 1129 krooni.

Selleks, et tulevikus mitte maksta enamikku 
oma sissetulekutest toasooja eest, tuleb majade 
soojustamisele rohkem tähelepanu pöörata. Iga 
soojustamisse pandud kroon toob kasu mitmel 
moel, vähenevad soojakulud ning ka vara väärtus 
maja kordategemise näol tõuseb oluliselt.

Teede olukord
Ambla valla 2008. aasta eelarves vallateedele 

mineva raha suurus on ca 2,3 mln krooni. Miks 
ma rõhutan sõna „vallateed”? Põhjus selles, et ko-
halik omavalitsus ei saa midagi teha riigiteedel.

Laias laastus jagunevad Ambla vallas olevad 
teed ja tänavad kahte suurde gruppi: vallateed ja 
riigi maanteed. Enamus meie Ambla valla haldus-
territooriumi läbivatest suurematest teedest kuu-
lub riigile, kaasa arvatud Jootme–Koeru, Ambla–
Käravete–Albu jt teed. Samuti kuuluvad riigile 
meie alevikke läbivad peatänavad.

Valla eelarves teede real oleva raha eest tehakse 
ära nii teede remont kui teede suvi- ja talihoo-
le. 2008. aastal tehti teeremondiks mõeldud raha 
eest ära järgmised tööd:
ühekordne pindamine 153 000 kr,
kahekordne pindamine ca 308 000 kr,
kruusateede remont ca 678 000 kr,
asfaldiaukude lappimisele kulub ca 171 000 kr,
asfalttee uuendamine KETEs 303 000 kr.

Lisaks tehti vallavalitsuse tellimusel ca 114 000 
krooni eest tolmutõrjet. Seda nii vallateede kui ka 
riigiteede nendel lõikudel, mille ääres on Ambla 
valla elanike kodud.

Lõpetuseks
Need on enam järelpärimisi saanud teemad. 

Tuletan meelde, et vallavalitsus on elanike hü-
vanguks ning muredele ja ettepanekutele saab la-
hendusi, kui neid arutada inimestega, kes selleks 
tööle on võetud. Naabrimehega vallajuhtide ki-
rumisest tulu ei tõuse ning viha elu Ambla vallas 
edasi ei vii.

Alari Kirt, vallavanem

Vallavanema veerg

Tähelepanu, ettevõtjad!
Ettevõtlusalaste projektide toetuse taotlemise tähtaeg on 20. oktoober
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… ja HALDUSREFORMIST

Järvamaalaste meeli on 
mõnda aega köitnud mee-

dias kajastatud teema kolme 
valla juhtide ettepanekust 
arutleda teemal Järvamaa kui 
üks omavalitsus. 

Haldusreformist on räägitud 
aastaid. See on nagu tont, mis käib 
tasakesi ringi ning ilmutab end 
kord siin, kord seal. Täna on ta jäl-
le tagasi!

Mis ajendas Ambla valla juhte 
selle ettepanekuga ühinema?

12. augustil kutsusid Koeru ja 
Järva-Jaani juhid meid koosolekule. 
Nemad on mõnda aega arutanud 
koostööteemasid. Eriti haridus-
valdkonnas. Ja nad soovisid teada, 
kuidas sellele vaatavad Ambla ju-
hid ning kas on meil ühiseid huvisid 
ja perspektiivi seda teha koos ning 
võimalusel ühineda tulevikus üheks 
vallaks.

Arutelu tulemusena jõudsime 
järeldusele, et:
meil kolmel vallal puudub selli-
ne keskus, mis ühendaks võrdselt 

nii Koeru kui Ambla inimesi;
meie elanikkond on väiksearvu-
line ja väheneb edaspidigi;
suurte projektide kaasfinantsee-
rimise võimekus on vähene;
kasusaajate hulk, võrreldes 
suurte omavalitsustega, on väike ja 
seetõttu ei suuda me nendega kon-
kureerida, et saada välisinvestee-
ringuid tulevikus valda.

Teame, et valitsuses on jõudusid, 
kes soovivad teostada haldusrefor-
mi Eestis. Seda on olnud kuulda nii 
IRLi kui Reformierakonna poolt. 
Küllap selles idees on oma tõetera 
olemas. Küsimus on selles, kuidas 
seda reformi teha. Teha nii, et sel-
lest tõuseks maksimaalne kasu ja 
kohalik elanik külas ei kannataks.

Kohtumise tulemusena jõudsi-
me kolme valla esindajatena ühele 
meelele selles, et meie jaoks oleks 
kõige parem kui:
me haaraksime riigi ees initsia-
tiivi ja pakuksime välja omapoolse 
lahenduse: Järvamaa = üks omava-
litsus;
välistaksime sellega riigipoolse 
sunni, mis võib viia omavalitsuste 
vägivaldse liitmiseni meile mitteso-
bivatel tingimustel;
kasutaksime ära kõik juba toimi-

vad ühised ettevõtmised;
saaksime luua edaspidi uusi ette-
võtteid juba toimivate kõrvale.

Järvamaa on Eestis ainulaadne 
maakond, kus omavalitsused on 
oma toimetamisi suutnud palju-
des eluvaldkondades korraldada 
ühiselt. Meil on haigla, ühine jäät-
mekäitlus, ühistranspordikorral-
dus, ühine noorsootöökorraldus, 
areneb ühine vee- ja kanalisatsioo-
niteenuse pakkumine, ettevõtlus-
keskus jne. See annab kindluse, et 
uusi asju on võimalik algatada ka 
edaspidi. Samas teavad volikogu-
de ja valitsuste inimesed, kui kee-
ruline on 12 erineva omavalitsuse 
puhul kõike kooskõlastada ja jõuda 
tulemuseni. 

Arutelu käigus peaksime jõud-
ma ettepanekuteni riigile, kuidas 
jagada edaspidi omavalitsuse üles-
andeid ringi, sest meie tänaste ko-
hustuste hulgas on asju, mis selgelt 
käivad edaspidi omavalitsustele üle 
jõu. Kuidas ikkagi kindlustada see, 
et omavalitsuste tulud ei sõltuks 
poliitikute suvast ja oleksid määrat-
letud püsivalt ning samas piisavad 
püstitatud ülesannete täitmiseks. 

Järvamaal algatatud arutelu on 
leidnud positiivset vastukaja mujalt 

Eestist. Seda on asutud uurima Vil-
jandimaal ja Jõgevamaal. 

Täna on kõikide Järvamaa oma-
valitsuste juhid avaldanud valmis-
olekut algatust arutada. Kuhu need 
arutlused viivad? Seda on raske 
öelda. Suuresti sõltub see tulemus 
Paide linnast, juhtide ja rahva val-
misolekust liita endaga seni hästi 
toiminud järvamaalaste koostööta-
he. Mitte kapselduda tänasesse päe-
va ja vaadata kaugemale tulevikku. 
Kaugemale järgmistest kohalikest 
valimistest ja ka kaugemale järg-
mistest Riigikogu valimistest. 

Aga vallarahvale tahaks hetkel 
öelda: rahu, ainult rahu. Arutlused 
alles algavad ja otsustamiseks an-
takse asi ikka rahvale.

Ja tahaks lõpetuseks viidata Järva 
Teatajale, kes pärast valdade liitu-
mist Türi piirkonnas käis kohalike 
elanike käest uurimas, kuidas liitu-
mine nende elu-olu on muutnud. 
Ja sai vastuseks et ei kuidagi, ainult 
lund hakati paremini teedelt koris-
tama!

Tahaks, et kui meil peaks liitumi-
ne ees seisma, siis kohalik elanik ei 
tunnetaks seda üldse või tunneks, 
et üht-teist läks ikka paremaks.

Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Hajaasustuse veeprogrammi 
käesoleva aasta taotluste 

esitamise tähtaeg oli 15. august 
2008. Tähtajaks laekus Ambla 
Vallavalitsusele 8 taotlust, mil-
lest 7 vastas hajaasustuse vee-
programmi tingimustele.

Hindamiskomisjoni poolt teos-
tatud projektide sisulise hindami-
se tulemuse põhjal, arvestades haja-
asustuse veeprogrammi toetusteks 
ettenähtud kogusummat, otsustas 
Ambla Vallavalitsus rahuldada viis 
taotlust täies mahus ja ühe taotluse 
osalises mahus. Toetuse saajad on too-
dud juuresolevas tabelis. Toetuse saa-
jatega sõlmitakse toetuslepingud.

Ambla vallas oli 2008. a taot-
lusvoorus võimalik jagada toetust 
130 000 kr, millest 65 000 kr on rii-
gipoolne toetus ja 65 000 kr tuleb 
Ambla valla eelarvest.

Hajaasustuse veeprogrammist oli 
pikemalt juttu Ambla Vallalehe au-
gusti numbris (lk 3). Täpsem teave 
on valla veebilehel www.ambla.ee 

(vt Hajaasustuse veeprogramm).
Hajaasustuse veeprogrammi 

kontaktisik Ambla vallas on 
keskkonnaspetsialist Ants 
Saariste (tel 383 4244, e-post 
ants@ambla.ee).

Hajaasustuse veeprogrammi prog-
rammdokument on kinnitatud re-
gionaalministri 30. aprilli 2008. a 
käskkirjaga nr 59 „Hajaasustuse vee-
programmi programmdokument” 
ning muudetud regionaalministri 17. 
juuli 2008. a käskkirjaga nr 91 „Re-
gionaalministri 30.04.2008 käskkirja 
nr 59 „Hajaasustuse veeprogrammi 
programmdokument” muutmine”.

Järva Maavalitsus teatas 11. juulil 
hajaasustuse veeprogrammi taotlus-
vooru avamisest, taotlusi võis esitada 
15. juulist kuni 15. augustini vallava-
litsusele.

Hajaasustuse veeprogrammi hin-
damiskomisjon on moodustatud 
Ambla Vallavalitsuse 17. juuni 2008. 
a korraldusega nr 333 „Hajaasustuse 
veeprogrammi taotluste läbivaata-

Hajaasustuse veeprogrammi 2008. aasta 
taotlusvoorus eraldatud toetused

Toetuse 
saaja Projekti nimetus

Toetuse 
suurus, 

kr

Projekti 
kogu-

maht, kr

Projekti eesmärgid 
ja tegevused

Projekti kavan-
datud ajaline 

kestus 

Inga Vilbu

Puurkaev Hirve mü 
Märjandi küla Amb-
la vald 73513 puur-
kaevu projekteeri-
mine ja puurimine

19 647 29 500
Joogivee kättesaa-
davuse tagamine.

Puurkaevu rajamine.
10.2008–11.2008

Heino 
Moones, 
kaastaot-

leja Peeter 
Randla

Moonese mü puur-
kaevu rajamine 19 647 29 500

Joogivee kättesaa-
davuse parandami-
ne (kahes majapida-

mises).
Puurkaevu rajamine.

10.2008–11.2008

Veera Lil-
leleht

Lillelehe mü puur-
kaevu rajamine 38 901 58 410

Joogivee kättesaa-
davuse paranda-

mine.
Puurkaevu rajamine.

10.2008–11.2008

Meelis 
Raidlo

Suure-Karni mü joo-
giveetrassi rajamine  
koos pumpla välja-

ehitusega

23 626 35 475

Joogivee kättesaa-
davuse tagamine.
Joogiveetorustiku 

rajamine; vee pum-
pamiseks ja puhasta-
miseks vajalike sead-
mete paigaldamine.

10.2008–07.2009

Jaak Tiit-
sen

Lemmingu mü Raka 
küla Ambla vald, 

puurkaevu rajamine
28 179 59 000

Joogivee kättesaa-
davuse tagamine.

Puurkaevu rajamine.
10.2008–11.2008

Hajaasustuse veeprogrammist toetuse saajad

mise ja hindamise komisjoni moo-
dustamine”. Hajaasustuse veeprog-
ramm 2008. a taotlusvooru tulemus 
on kinnitatud Ambla Vallavalitsuse 
23. septembri 2008. a korraldusega 

nr 459 „Hajaasustuse veeprogrammi 
taotlusvoorus 2008 esitatud taotluste 
rahuldamine, osaline rahuldamine ja 
rahuldamata jätmine”.

Merike Koov, arendusnõunik
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Õppeaasta esimene kuu oli Aravete Lasteaias tegu-
derohke.

Mitmel nädalal toimusid näitused teemadel “Sügislilled ja 
kompositsioonid”, “Puu- ja köögiviljad”, “Leib meie toidu-
laual”.

Sügis võeti vastu mängupeoga “Talv, kevad, suvi, sügis – need 
me sõbrad neljakesi”. Õpetaja Esti võlus välja kordamööda kõik 
aastaajad, pärast sügise võlumist kadus võlukepp. Sellepärast 
naudivad meie lapsed kuldset sügist kuni talve saabumiseni.

Meie põllumehed teevad tänuväärset tööd. Aasta ei soosi 
nende tegemisi. On palju muret ja vaeva, et vili põllult kätte 
saada ja ära kuivatada. Agronoom Andres Kalle, meie Angela 
ning Andrese isa, võttis keskmise ja vanema rühma lapsi lahkes-
ti vastu viljakuivatis ja rääkis, kuidas see töö käib. Lastele pakkus 
õppekäik palju uut ja põnevat. Suur tänu Andresele!

Ülle Ojamäe, juhataja

Tööturuamet on neile puue-
tega inimestele, kes on töö-

tamisest huvitatud, üldiselt 
teada-tuntud asutus. Puuete-
ga inimesed kasutavad üldju-
hul neile ettenähtud teenu-
seid niivõrd, kuivõrd nad neist 
teadlikud on. Infonappuse 
üle kurdetakse palju, mistõt-
tu veelkord ülevaatlikult Töö-
turuameti poolt pakutavatest 
teenustest.

Üldised teenused:
teavitamine tööturu olukor-

rast, Tööturuameti poolt pakutava-
test teenustest ja toetustest;
töövahendus võimaldab Teil 

leida sobiva töö;
karjäärinõustamine on Teie 

haridusele, tööoskustele ja isikuoma-
dustele vastava haridustee, töö, töö-
alase valiku või töölesaamiseks vajali-
ku koolituse soovitamine.

Teenused puudega töötule:
Tööotsingukoolitus an-

nab Teile teadmised ja oskused CV 
koostamise ning tööintervjuul käi-
tumise kohta, õpite tundma ja ka-
sutama töövahendusportaale ning 
olete teadlik erinevatest tööotsin-
guvõimalustest. Need teadmised 
annavad Teile hea eelduse kandi-

deerida sobivale töökohale.
Erialakoolitus võimaldab Teil 

tööalaselt omandada uusi teadmisi.
Tööpraktika (4 kuud või 6 

kuud) aitab Teil omandada praktili-
si töökogemusi. NB! Koolitusel ja 
tööpraktikal osaledes saate taotleda 
stipendiumi ning sõidu-majutusega 
seotud kulude hüvitamist.
Tööharjutus aitab Teil ennast 

ette valmistada töölkäimiseks, suhel-
da ja töötada koos kollektiivis, õppida 
kohusetunnet ja täpsust.
Töökoha ja -vahendite ko-

handamine. Mida teha juhul, kui 
Teil on tööalased oskused ja haridus, 
kuid töö leidmine on ometi rasken-
datud, sest töökoht ei ole Teile ligi-
pääsetav või töövahendid kasutata-
vad? Pakume töökoha ja -vahendite 
kohandamise teenust, mille abil va-
jalikke ümberkorraldusi teha. Peale 
tööleasumist hüvitame Teie tööandja-
le töökoha ja -vahendi kohandamise 
maksumusest 50%, kuid mitte roh-
kem kui 30 000 krooni.
Tehniline abivahend. Töö-

turuamet annab Teile tasuta kasuta-
miseks vajaliku tehnilise abivahendi, 
milleta puudest tulenevalt ei oleks 
võimalik tööülesandeid täita. Abiva-
hendi kasutusele andmiseks sõlmime 

Teie või tööandjaga lepingu. 
Abistamine tööintervjuul. 

Puudest sõltuvalt võib tööintervjuu 
olla Teie jaoks keeruline, kui ei ole 
inimest, kes abistaks. Leiame Teile 
abilise, kellega tööandja juurde vest-
lusele minna. 
Iseseisvus uuel töökohal. 

Uus töökoht on väljakutse igaühe-
le. Sageli on vaja abilist, kes toetaks 
ja õpetaks. Leiame Teile vajadusel tu-
giisiku, kes Teid esimesel tööaastal ju-
hendab ning kohustustega kohaneda 
aitab.

Teenused puudega töötajale:
Töökoha ja -vahendite ko-

handamine. Kas tunnete, et puu-
dest tulenevalt on töötamise jätka-
miseks vaja töökohta või -vahendit 
kohandada? Pakume töökoha ja -va-
hendite kohandamise teenust, mille 
abil vajalikke ümberkorraldusi teha. 
Hüvitame Teie tööandjale kohandu-
se maksumuse kuni 50 000 krooni 
ulatuses.
Tehniline abivahend. Kui 

Teil ei ole varem olnud võimalust või 
vajadust kasutada tehnilist abivahen-
dit või vana abivahend vajab väljava-
hetamist, siis pakub Tööturuamet Tei-
le tasuta abivahendit töö jätkamiseks. 
Abivahendi kasutusele andmiseks 

sõlmime Teie tööandjaga lepingu.
Toimetulek töökohal. Tööko-

hal võib ette tulla muutusi. Nendega 
paremaks toimetulekuks saate abi tu-
giisikult, kelleks on Teie töökaaslane. 
Tugiisik toetab ja julgustab Teid uu-
te tööülesannete täitmisel. Tööturu-
amet hüvitab tugiisiku lisatöö.
Erialakoolitus. Kas tunnete, 

et antud töö ei sobi Teile enam ter-
visest, puudest tulenevalt ja leiate, et 
võiksite leida rakendust uuel tööko-
hal, uuel erialal? Tööturuamet pakub 
Teile võimalust saada tasuta ümber-
õpet.
Erandlikud lahendused. 

Kui Teil tekib takistusi osaleda Töö-
turuameti poolt pakutavates teenus-
tes või on Teil oht kaotada töö, siis 
on võimalik Teie puude iseärasusi ar-
vesse võttes pakkuda lisaks toetavaid 
teenuseid. Nt viipekeele tõlk, in-
vatransport, isiklik abistaja koolitusel 
või praktikal osalemise ajal jms.

Sobiva teenuse valikul aitab Teid 
kohalikus Tööturuameti esinduses 
puuetega inimeste konsultant. Tee-
nuste saamiseks palume eelnevalt aeg 
kokku leppida. Igas maakonnas on 
üks või mitu esindust. Vaadake lähe-
malt www.tta.ee või küsige infot te-
lefonil 15501.

Sportlikud ja edukad mesimummid

Tööturuameti teenused puuetega inimestele

Aravete Lasteaia Mesimumm 
võistkond osales 16. septemb-

ril Paide Vallimäel Järvamaa las-
teaedade spordipäeval. Spordi-
aladeks mäkke ronimine (mööda 
Vallimäe nõlva, abiks köied), saa-
pa viskamine ja orienteerumine.

Võistlusalad olid rasked, nõudsid pin-
gutamist ja tugevat vastupidamist, kuid 
lastele põnevad.

Et lapsed on meil sportlikud ja alati 
valmis oma lasteaia eest hea seisma, sel-
lega oleme harjunud ja tulemused olid 
ka sellel võistlusel head. Lasteaed saa-
vutas väga hea III koha. Tänan õpetaja 
Küllikest ja tublisid lapsevanemaid Maili 
Antonsit, Ruth Kaasikut, Kelli Augjärve, 
kes lastega võistlusele kaasa tulid ning 
olid võistkonnale toeks ja ergutajaks.

Ülle Ojamäe, juhataja

September lasteaias

ARAVETE LASTEAIAS MESIMUMM ALUSTAB 
UUT HOOAEGA BEEBIKOOL

OOTAME BEEBISID VANUSES 10 KUUD KUNI 
1,5 AASTAT KOOS EMMEDEGA AVAÜRITUSELE  
8. OKTOOBRIL KELL 11.

Info tel 5664 2517 
Ülle Ojamäe, juhataja

Meie võistkond koosseisus: (taga vasakult) Teodor Siska, Kaidy 
Kaasiku, Varmo Ivask, (ees vasakult) Reigo Kapsi, Keidy Kaasiku, 
Malena-Kristiin Augjärv
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Õhtut alustasime Aravete Keskkooli video-
klassis. Kella viieks oli ruumi kogunenud 

juba hulk inimesi. 
Sõna sai esimesena meie president Merit Kalamägi. 

Tutvustasime uutele liikmetele oma head ja sõbralikku 
organisatsiooni. Kokku tuli meid koos vanade liikme-
tega umbes 15 noort. Tutvustasime 4H eelnevaid te-
gemisi ja üritusi. Vaatasime pilte selle suve 4H suurest 
laagrist. Meie sõbralikus kollektiivis oli sel päeval ka 
üks sünnipäevalaps – Maila. Tegime talle sünnipäeva 
üllatuse suure plakati ja kingitustega.

Kui kingitus oli kätte antud ja kallistused jagatud, 
ootas meid pisike snäkilaud. Laual oli kõike head ja pa-
remat oma köögist ja poest. Nosides ja juues vaatasime 
ka eelmise aasta 4H koolifilmi. Osalejad said paraja kõ-
hutäie naerda.

Pärast kõhutäitmist on tutvumisõhtul ikka kombeks 

mängida teemakohaseid tutvumismänge. Alustasime 
tutvustamise mänguga, et kõik saaksid teada üksteise 
nimed. Siis mängisime Maffiat, mis on meie kooli 4H 
tavaline õhtune ajasisustamise tegevus. Muljetasime ja 
mängisime õhtu kella kaheksani, kuni paljud pidid ko-
ju minema, sest järgmine päev oli ikka koolipäev. Enne 
lahkumist õpetasime uutele liikmetele oma niinimeta-
tud käepigistust. Suure vaevaga said noored hakkama.

Enne lõppu rääkisime veel meie klubi ühest tavast. 
See tava näeb ette, et vanad olijad on professorid jm 
kõrgemad tegelased ning nooremad on sanitarid. Ja 
kui uus liige tahab ka professoriks saada, peab teda ris-
tima, mis on meil ka plaanis. Sel aastal ja arvatavasti ka 
järgmistel aastatel jääb meie klubi nimeks „Madhouse 
club“.

4H tutvustaja Helen Siska,  
Teele Kask, Caroly Rootsma

Rahvariietesse riietatud õpetaja Helve 
vaatab saalitäie laste poole ja küsib: 

„Kas te teate, kes on suiline?“ Vaikus. Õpe-
taja seletab, et suiline on selline inimene, 
kes oli talus suvetöödel abiks. 

Saali tagumises otsas istuvad poisid saavad sel-
lest seletusest kohe aru ja teatavad noogutades: 
„Ahaa, ori!“ Kihistame muusikaõpetajaga vaikselt 
naerda. On 22. september ja Aravete Keskkoo-
li algklassid tähistavad sügise sünnipäeva ning ees 
ootavat mihklipäeva.

Kooli saali on selleks puhuks üles seatud nun-
nu-näitus, tutvutakse rahvakalendri kommetega ja 
mängitakse teemakohaseid mänge. Poistele pais-
tab suurt põnevust pakkuvat oinapoks ja sõrm-
koogu tõmbamine. Tundub, et mõlema võistluse 
juures on jõust olulisem hoopis tehnika ja nutikad 
võtted. II klass etendab õpetaja Ly juhendamisel 
naeri väljatõmbamise loo. Tegu on lühikese ja löö-
va nukuetendusega, mis lõpeb sellega, et kange-
kaelne naeris nagu kord ja kohus maa seest välja 

tõmmatakse. Viimaks saabub üllatus – tublid em-
med ja memmed on küpsetanud kuhja pannkooke. 
Õpetajad määrivad pannkookidele paksult moosi 
peale ja me kõik mugime vaikides.

Kadri Käärde, Aravete KK huvijuht

Et kõik ausalt ära rääkida, 
peab alustama algusest... 

Asi sai alguse sellest, et kuna-
gi keegi tuli ideele korraldada 
sportlik üritus nimega Videvi-
kujooks. See oli nii ammu, et 
pole vist enam kedagi, kes mä-
letaks, mitmendat korda sedasi 
Aravetele ring peale tehakse.

Igatahes 18. septembri õhtul see 
jälle toimus. Peab tunnistama, et 
esindatud olid kõik klassid ja erandiks 
ei olnud seekord ka õpetajad. Niisiis, 
koguneti kella 17-ks koolimaja ette, 
et sealt startida vaevarikkale teekon-
nale, kaasas kaart ja õpetaja Krista 
head soovid. Läbida tuli kokku seit-
se punkti, kus pidi täitma erinevaid 
ülesandeid. Läbivaks teemaks oli see-
kord taas muna. Küll pidi toorest mu-
na sööma, loopima, puruks hammus-
tama, tassima kurgu all. Usun, et nii 
mõnedki ei tahtnud pärast seda ret-
ke paar päeva muna nähagi. Siiski ei 
olnud kõigis ülesannetes vaja munaga 
mässata. Ilma liialdamata tuleb öelda, 
et vahva oli svammiga vett tassides 
pudelit täita (usaldusväärsete infoal-
likate kaudu on teada, et selles olid 
kõige osavamad õpetajad) ja ämblikut 
paitada (kuna õpetajate võistkonnas 
oli ka „putukateadlane“ Koidu, siis 
võite isegi arvate, et meil polnud va-
jadust seda koibikut karta).

Kui nüüd ausalt kõik üles tunnis-
tada, siis meie olimegi need, kes seal 
rapsipõllul kakerdasid, sest ei tead-
nud, kuidas kõige kiiremini Ketest 
vana bensiinijaama juurde saaks. Ja 
see ka, et meil tuli Aravete vahel või-
delda suure metsiku koeraga (me ei 
saanudki päris täpselt aru, kas see oli 
ka üks üheksandike korraldatud takis-
tustest).

Miks siis ikkagi üheksandikud ruu-
livad? Lihtsalt sellepärast, et igas 
punktis saime mõned tähed, mille-
dest lõpuks moodustus kokku sõna-
paar: ÜHEKSAS RUULIB! Ja mitte 
ainult sellepärast – nad ruulivad see-
tõttu, et said Videvikujooksu korral-
damisega suurepäraselt hakkama ja 
pakkusid meile ühe mõnusa, sõbra-
liku ja tervisliku õhtupooliku. Aitäh 
teile, ruuliv üheksas!

Sirle Virves,
 Aravete Keskkooli õpetaja

4H tutvumisõhtu

Orjad vabaks

Üheksas 
ruulib!

Õpetaja Helve pannkooke jagamas
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Aravete Kultuurimajas 13. novembril kell 19

VIIMANE SIGAR
Autor: Bengt Ahlfors (Soome), tõlkinud Jüri Karindi ja Ülev Aaloe.
Osades: Tõnu Aav, Helgi Sallo, Ago-Endrik Kerge ja Marika Korolev.

Vana Baskini Teater jõuab taas Aravetele 13. novembril. See-
kord nende ühe menukaima etendusega “Viimane sigar”, mida 
on kavas olevatest lavastustest mängitud enim kordi ja alati leid-
nud vaimustava vastuvõtu. Etendus algab kell 19.

Lühidalt etendusest: „Armastus on kõigi jaoks, vanade ja noor-
te jaoks!“ Need veidi muudetud laulusõnad sobiksid hästi selle 
tragikomöödia motoks. Ometi on autor kasutanud motona Soo-
me poeesiaklassiku Elmer Diktoniuse aforismi: „Ainult kodus-
tatud linnud tunnevad igatsust. Metslinnud lendavad.“ Motoks 
sobiks ka Martin Lutheri aforism, mille abil üks näidendi tegelas-
test tõsimeelselt moraliseerib: „Me ei suuda takistada linde len-
damast üle meie pea, küll aga suudame neid takistada meie pä-
he pesa tegemast.“ Võimalikke motosid võiks leiutada veelgi, sest 
„Viimane sigar“, kuigi kirjutatud lavateose klassikalise reegli – aja, 
koha ja tegevuse ühtsus – kohaselt, on haaravalt mitmekihiline, 
rabavalt ootamatuid pöördeid pakkuv, ja ka selle žanrit on raske 
konkreetselt määratleda. See on nagu elu ise, kus koomiline põi-
mub traagilisega, poeetiline pragmaatilisega, romantilised unis-
tused hoolimatu tegelikkusega...

Piletid juba müügil Aravete Kultuurimajas, tel 383 2245.

Eesti erinevatest paikadest 
ja kogudustest moodusta-

tud Juhhei lastekooriga seovad 
meid sidemed alates 2005. aasta 
oktoobrist. 2007. aasta kevadel 
pakuti meie pühapäevakooli 
laululastele võimalust osaleda 
muusikalis „Ime Mostokis”. 

Kui imestasin, miks just meid va-
liti välja 200-lapselisest Juhhei laste-
koorist paari tosina muusikalis osaleja 
hulka, oli vastus lühike: olete kohuse-
tundlikud ja vajadusel alati kohal.

Muusikaliks ettevalmistused said 
hoo sisse sama aasta suvel, mil viibisi-
me nädal aega Läänemere põhjakaldal. 
Soomes on seda muusikali esitanud 
laste laululiikumine Jippi. Kogenud 
koreograafi käe all õppisime selgeks 
tantsud ja muusikaõpetaja juhenda-

misel laulud. Pausid 
õppimise vaheajal olid 
täidetud mitmesugu-
se huvitava ja põneva 
tegevusega. Soomes 
õpitut sai igaüks kin-
nistada kodus seda 
meelde tuletades ja 
korrates. Sügisesel 
koolivaheajal saime taas kokku Tar-
tus, kuhu olid kohale tulnud ka Soo-
me sõbrad koos muusikali helilooja ja 
laulude autori Lasse Heikkila’ga. Plaa-
ti said lauldud kõik muusikali laulud ja 
lisaks veel teinegi plaat nimega „Valgus 
võidab”.

Esietendus oli selle aasta jaanuaris 
Tartus ja selle järel iga kuu ühes Ees-
timaa suuremas linnas. Iga etendus on 
olnud omaette sündmus ja elamus. 

Suvel olime nädal 
aega Hiiumaal ja Saa-
remaal, kus lisaks eten-
dustele saime tutvuda 
ka saarte kauni loodu-
sega. Suvel toimus veel 
teinegi huvitav reis Hel-
singisse, kus suures Jää-
hallis osalesime „Urba-

ni unelma päevadel”. Nende päevade 
motoks oli: „Kuidas saan teha kellele-
gi head?” Üritusel osales palju laste- ja 
noortekoore üle terve Soome. 

Lisaks soomekeelsetele ühislaulu-
dele sai meie Eesti lastekoor esitada 
ka kaks emakeelset laulu. Meie koori, 
nende hulgas Ambla laululapsi, filmiti 
sellel reisil alates laevalt tulekult kuni 
lahkumiseni kontserdipaigast. Soome 
parlamendi treppidel tuli filmimiseks 

joosta korduvalt üles-alla ning tempot 
hoida koos linnas liikuva Jippi auto-
ga. See oli mõnevõrra väsitav, kuid ka 
omajagu põnev. Sellest Soome reisist 
valmib ka film, mille peagi saavad kõik 
muusikalis osalenud. 

Muusikali on võimalik veel näha 8. 
novembril Tallinnas Salme Kul-
tuurikeskuses. 

Osalemine Juhhei-Jippi laulutege-
vuses on toonud kaasa palju toredaid 
hetki ja huvitavaid elamusi ning avar-
danud sõprade ringi ka väljapoole ko-
dumaad. Oleme tänulikud lastevane-
matele omapoolse panuse ning Ambla 
vallale ja kogudusele Eesti piires trans-
pordikulude kandmise ja korraldami-
se eest.

Ly Linnasmäe,  
pühapäevakooli õpetaja

Ime Mostokis

OKTOOBER

Aravete Kultuurimajas
Reedel, 3. oktoobril ki-

noõhtu:
Kell 18 lastele animafilm 

„Minu naaber Totoro“. Piletid 
müügil kohapeal. Pilet 30 kr.

Kell 20 „Taarka“. Uus Ees-
ti mängifilm setu lauluemast. 
Peaosas Siiri Sisask. Pilet 50 
kr.

Teisipäeval, 7. oktoobril 
kell 19 Huviklubi: Hendrik 
Relve loeng „Eestimaa loodu-
se eripärad“.

Neljapäeval, 9. oktoob-
ril Mälumänguklubi

Neljapäeval, 16. ok-
toobril kell 19 Huviklu-
bi: Urmas Sisask loeng-kont-

sert „Muusika ja tähistaevas“. 
Väljasõit Jänedale. Pilet 60 kr. 
Kohtade arv on piiratud. Bro-
neerimine tel 383 2245.

Laupäeval, 18. oktoob-
ril kell 14 klubi „Vokira-
tas“ peoõhtu. Külas Kihnu 
Virve.

Teisipäeval, 21. oktoob-
ril kell 19 Huviklubi: Ind-
rek Tarandi loeng „Uus ja vana 
iseseisvus“.

Teisipäeval, 28. oktoob-
ril kell 18 Huviklubi. Ki-
nobuss.

Ambla Kultuurimajas
Laupäeval, 11. oktoobril 

kell 20 Peoõhtu. Tantsuks an-
sambel Projekt. Õhtujuht And-
res Visnapuu. Pilet 70 kr.

ÜRITUSED KULTUURIMAjADES

Järvamaa rahvarõiva-aastale pühendatud 
rändnäitused ja teemapäevad “Järvamaa 

kihelkondade rahvarõivad”
Näitused ja teemapäevad toimuvad neljas erinevas Järvamaa 
paigas:
3.–15. oktoobril Koeru kultuurimajas
18.–29. oktoobril Imaveres Eesti Piimandusmuuseumis
Avamine 18. oktoobril kell 11.
31. oktoobrist – 12. novembrini Türi Muuseumis
Avamine 31. oktoobril kell 16.
14.–26. novembril Roosna-Alliku Rahvamajas
Avamine 14. novembril kell 16.
28. novembrist – 12. detsembrini Paide Raekoja saalis
Avamine 28. novembril kell 16.
Kõikides näitusepaikades saab kuulata Anu Randmaa ettekan-
net teemal “Järvamaa rahvarõivad. Traditsioonid ja tänapäev”.
Toimuvad töötoad lastele ja täiskasvanutele, meisterdatakse 
rahvariietele sobivaid lisandeid.

Lisainfo: Ave Taal, Järva Maavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna 
peaspetsialist, tel 385 9657, e-post ave.taal@jarvamv.ee

Sügise sünnipäeva tähistati 
Ambla Lasteaed-Põhikoolis 23. 

septembril.
Algklasside õpilased kogunesid saali, 

kõigil olid seljas sügismeeleolus riided. 
Peo alguses astus õpetaja Evely koos lille-
dega aula uksest sisse ja mängis Sügise sõp-
ra. Aga selgus, et sünnipäevalast polnudki 
kodus. Ana luges kõva häälega ette kirja, 
kus Sügis palus ilma temata pidu pidada. 
Hakkasimegi pidutsema. III ja IV klas-
si lapsed laulsid sügislaulu, II klass esitas 
mininäidendi ja mõistatusi. Auhindadeks 

olid  okolaadid. Õpetaja Evely jagas kõigi-
le värvilisi nööpe, nende järgi pidime leid-
ma endale tantsukaaslased. III klassi lapsed 
lugesid endi tehtud luuletusi sügisest. Pä-
rast seda toimusid võistlused. Pidime kii-
ruse peale kartuleid maha panema ja üles 
võtma. Selgus, et kõige kiiremad kartuli-
võtjad olid õpetaja Pille võistkonnas. Pi-
dusöögiks pakuti kommi ja hapusid õunu. 
Enamus sünnipäevalisi jäi peoga rahule. 
Nüüd jääme ootama Talve sünnipäeva!

Ana, Eero-Sven, Ingvar ja Leho 
IV-V klassist

Sügise sünnipäev
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Valla spordielust

Septembrikuu spordisündmustest
Kõrvemaa XXIV Suvemän-

gudel Amblas ja Aravetel 
osales viis valda kolmest maa-
konnast enam kui 200 võistleja-
ga. Üldvõitjaks tuli 28 punktiga 
Ambla vald, kellele järgnesid 23 
punktiga Roosna-Alliku ja Ta-
pa vald, 14 punktiga Aegviidu 
vald ja 7 punktiga Albu vald. 

Ambla vald võitis meeste jalgpal-
li ja maastikurattasõidu, Roosna-Al-
liku vald kergejõustiku ja juhtkonna 
võistluse, Tapa vald poiste jalgpalli ja 
meeste võrkpalli ning Aegviidu vald 
võrkpalli segavõistkondadele. Ambla 
valla võistkondades kaitsesid edukalt 
valla au järgmised sportlased.

Jalgpall mehed, I koht: Marko 
Kõiv, Priit Simson, Leino Avi, Kaarel 
Kivimägi, Sten Rõngelep, Tõnis Voo-
re, Siim Susi, Sirgo Voore.

Maastikurattasõit, I koht: Kaidy, 
Keidy ja Jarmo Kaasiku, Vilve ja Ivar 
Pilv, Rauno Puhke.

Võrkpall mehed, II koht: Priit Sim-
son, Urmo Lepamets, Romet Uude-
küll, Marti Lepik.

Võrkpall segavõistkonnad, II koht: 
Heidy ja Maili Antons, Maret Arge, 
Aksel Õunapuu, Martin Tamlak.

Juhtkonna võistlus, II koht: Alari 
Kirt, Vello Teor.

Poiste jalgpall, III koht: Alar Hein-
saar, Kerdo Teor, Arnold Põllu, Kal-
mer Nelke, Mart Prosin.

Kergejõustik, III koht: vanuse-
gruppide võitjateks tulid Merit Kala-
mägi, Taavi Lumiste, Marge Porkveli, 
Piret Kalamägi, Marko Kõiv, Urmo 
Lepamets (kuulitõukes 14.04), Mag-

nus Künnapas, Sirgo Voore, Maret 
Arge, Mati Kõiv. Tublilt esinesid veel 
Siim Kask, Margus Porkveli, Romet 
Ruse, Mart Raaper, Dagnar Adrat, 
Lia Jamnes.

Tänan mängude korraldamisel 
tegutsenud organisaatoreid ja koh-
tunikke Tuuli-Riin Tomanni, Kadri 
Uudekülli, Maret Arget, Reimo Kaa-
sikut, Ivar Pilve, Priit Simsonit ja pea-
sekretärina tegutsenud Katre Mägit. 
Tänud ka Sirje Toomasele ja Lehte 
Otsale osavõtjate toitlustamise eest. 
Järgmised Kõrvemaa mängud toimu-
vad Talimängudena järgmisel aastal.

Ümber järve jooksu 8-eta-
pilisel seeriavõistlusel osales 51 
jooksjat Rakvere, Albu, Järva-Jaani, 
Türi ja Ambla vallast, neist 15 tegid 
kaasa kõigil kaheksal etapil. Oma 
gruppide võitjateks tulid Laura Kal-
las, Veli Kask, Karin Kallas, Indrek 
Lumiste, Regina Sakkool, Ramon 
Kallas, Marge Porkveli, Vello Lillipuu 
ja Mati Kõiv. 4-etapilisel sügisesel 
jõuproovil osales 36 jooksjat, kellest 
19 startisid kõigil neljal etapil. Vanu-
segruppide paremad olid:
–10-a T Laura Kallas, Kaidy Kaasiku, 
Keidy Kaasiku;
–10-a P Veli Kask, Leho Neemsalu, 
Jarmo Kaasiku;
11–13-a T Karin Kallas, Rahel Kallas, 
Marelle Kask;
11–13-a P Indrek Lumiste, Kristjan 
Jaagus, Leho Neemsalu;
14–16-a T Regina Sakkool, Eva Je-
lenskaja;
14–16-a P Ramon Kallas;
17–34-a N Marge Porkveli;

12. oktoobril kell 10.30 Tervi-
sepäeva kepikõnd, juhendaja 
Heidy Antons;
kell 12 Suusatajate seeriajooksu 
1. etapp, S-F Kangrumäel.
19. oktoobril kell 12 Suusataja-
te seeriajooksu 2. etapp.
26. oktoobril kell 12 Suusataja-
te seeriajooksu 3. etapp.
Ambla Külaliiga jalgpallis 
Amblas Arulageda jalgpalli-
väljakul, sügisringi ajakava:
4. oktoobril kell 12 JK Ummis-
tus – Kossutiim; FC Välk ja Pauk 
– FC Käravete;

kell 13 FC Päästjad – FC Sport; 
Kossutiim – JK Välk ja Pauk;
kell 14 FC Käravete – FC Pääst-
jad; FC Ekvaator – JK Ummistus.
8. oktoobril kell 18 FC Käravete 
– Kossutiim.
11. oktoobril kell 12 JK Välk ja 
Pauk – FC Ekvaator; FC Päästjad 
– Kossutiim;
kell 13 FC Sport – FC Käravete; 
FC Ekvaator – FC Päästjad.
kell 14 Kossutiim – FC Sport; JK 
Ummistus – JK Välk ja Pauk.
Autasustamine.

SPOrdIÜrITuSEd OkTOObrIS

Alustame 2008.–2009. a mä-
lumängude sarja. Män-

gud toimuvad iga kuu teisel 
neljapäeval algusega kell 18 
Aravete Kultuurimajas.

Korraga on mängus 30 küsi-
must, mis esitatakse viie kaupa kir-
jalikult lauda. Küsimused loetakse 
ette ka suuliselt. Selle käigus saab 
kuulda lisainfot, mis mõnikord ai-
tab jõuda õige vastuseni.

Küsimused on koostatud tradit-
siooniliste teemade kohta: ajalugu, 
loodus, georaafia, poliitika, kunst, 
muusika, film, teater, kirjandus, 
sport, teadus, varia. Küsimused on 
sõnastatud kas selliselt, et vastust 
kui fakti pead teadma, või siis selli-
selt, et vastus on küsimuses peidus. 

Tuleb vaid hoolikalt lugeda ja loo-
giliselt mõelda.

Ambla mälumängude sarja toe-
tab vallavalitsus, kes pärjab kevadel 
võitjad nii täiskasvanute kui noor-
te arvestuses. Seejuures noorte 
võistkondi peaks olema vähemalt 
kaks, kuid mida rohkem, seda uh-
kem. Noorte all on mõeldud koo-
linoori vanuses kuni 20 aastat. Täis-
kasvanutel vanuse tsensust ei ole. 
Võistkonna suurus võiks olla kuni 
4 inimest.

Ootame aktiivset osavõttu. Kao-
tada pole ju midagi. Omandada 
võib aga mõne huvitava teadmise.

Alustame neljapäeval, 9. 
oktoobril kell 18. 

Ants Käärma

Mälumängust

17–39-a M Margus Porkveli, Vello 
Lillipuu, Taavi Leinart;
M veteranid Mati Kõiv, Margus Vel-
lama.

Seeriavõistlust toetas auhindadega 
AS Würth.

Toomas Berendseni IV au-
hinnavõistlustel ja valla meist-
rivõistlustel kergejõustiku viie-
võistluses osales 8 võistlejat, kellest 5 
tegid kaasa kõik alad. Uue võistluste 
rekordiga kaitses eelmise aasta või-
tu Tanel Türk Keilast, kes kogus 3266 
punkti. II koha saavutas KJK Nõmme 
võistleja Tõnis Ukkivi 2703 punkiga, III 
koha Risto Jamnes Ambla vallast 2573 
punktiga, 4. koha KJK Sakala esinda-
ja Indrek Kaskpeit 2557 punktiga ja 5. 
koha Priit Simson Ambla vallast 2339 
punktiga. Üksikaladel võitis Tanel Türk 
neli ala: kaugushüppe 6.52, odaviske 
51.82, 200 m jooksu 22,82 ja 1500 m 
jooksu 5.07,7. Kettaheite võitis Ind-
rek Kaskpeit tulemusega 42.26.

Täname võistluste toetamise eest 
auhindade ja lilledega Terasman 
OÜ-d, Aravete Saeveski AS-i ja Ara-
vete Lilletuba.

Algasid Eesti Meistrivõist-
luste mängud korvpallis, kus 
II liigas osaleb ka Ambla SK mees-
kond. Avamängus saadi kodus jagu 
eelmise hooaja II liiga 8. koha võist-
konnast KK Räpina Kotkad 92:76. 
Veel kuuluvad meie alagruppi Hansa 
SK, Iisaku KK, Kose KK ja Salva Tar-
tu meeskonnad. Ambla SK mängib 
sel hooajal koosseisus: Taavi Leinart, 
Rauno Tikko, Romet Ruse, Meelis 
Matkamäe, Timo Matikainen, Elari 
Jõendi, Rain Ots, Siim Regat, Rein 
Roosmäe, Ardo Krass, Anton Tõshts-
huk, Vitali Budilov, Mikk Teder ja Ind-
rek Triisberg; meeskonna treenerina 

jätkab Kalev Teder.
Ambla Külaliiga jalgpallis jät-

kub sügisringi mängudega. Esimestes 
voorudes on oma seisu tublisti paran-
danud JK Ummistus, kes alistas FC 
Päästjad 1:0, FC Spordi 5:1 ja viigis-
tas FC Käravetega 1:1 ning lisandus 
esikohakonkurentsi. Tabeliseis on nii 
pingeline, et viis esimest võistkonda 
mahub ainult 3 punkti sisse. Ka heit-
lus 6.–7.kohale pingestus, kuna FC 
Sport sai tabelisse oma 1. võidu, alis-
tades JK Välk ja Pauk meeskonna 2:1. 
Mängud jätkuvad Arulageda jalgpalli-
väljakul igal kolmapäeval ja laupäeval 
kuni 11. oktoobrini. 

Aravete Spordi ja Tervisekes-
kus annab teada, et valla spordi-
baasides tegutsevad alates oktoobri-
kuust huviringid, kuhu on oodatud 
kõik tervisespordihuvilised.

Aravete Spordihoones:
Võrkpall naistele esmaspäeviti kell 
18.30, juhendaja Maret Arge.
Aeroobika teisipäeviti kell 18.30, ju-
hendaja Helen Grauen.
Võrkpall mehed teisipäeviti ja nelja-
päeviti kell 18.30.
Korvpall mehed reedeti kell 18.30.
Jalgpall kolmapäeviti kell 18.30.
Jõusaal on avatud igal argipäeval kell 
15–20.

Kangrumäe suusa- ja tervise-
radadel:

Kepikõnd neljapäeviti kell 19 
Kangrumäe radadel, kogunemine 
Kardikeskuses, juhendaja Heidy An-
tons.

Alates oktoobrist on Kangrumäe 
suusa- ja terviserajad iga päev valgus-
tatud kuni 20.30-ni (v.a pühapäev).

TULE LÖÖ KAASA JA SA EI 
KAHETSE!

Leo Matikainen, valla spordijuht
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Õnnitleme oktoobrikuu eakaid sünnipäevalapsi!

TEATED

LEIDA KREISBERG 17.10. 94
KARL LAUMETS 28.10. 90
ARNOLD JÕGI 03.10. 88
AINU-AURELIE SEPP 21.10. 84
HELJA AASMAA 02.10. 83
AGNES KALJULA 11.10. 82
EVA KOBRAND 12.10. 80
MARTA RAUDVER 27.10. 80
AKULIINA ALANDI 30.10. 80
EVI-OTTILIE  
LAUMETS 03.10. 79
FRIDRICH BAHMAN 11.10. 79
KALJO ADAMS 21.10. 79

ALEXANDER  
VETOSHKIN 02.10. 78
AINO PENT 26.10. 78
ERNA LUUK 04.10. 77
INGRI SEPAVÄLI 05.10. 77
ILME BAHMAN 10.10. 77
EHA VAARIK 14.10. 74
KALJU LEPIK 20.10. 74
LUULE PREEMET 18.10. 73
VELLO KAIO 27.10. 73
ÕIE KORPUS 20.10. 72
VAIKE SOOMÄGI 25.10. 71
ANTS SALMU 29.10. 70

jumalateenistused EELK 
Ambla Maarja kirikus
Pühapäeval, 5. oktoobril kell 12
21. pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga
Pühapäeval, 12. oktoobril kell 12
LÕIKUSTÄNUPÜHA armulauaga
Pühapäeval, 19. oktoobril kell 12
23. pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga 
Pühapäeval, 26. oktoobril kell 12
24. pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga
Pühapäeval, 2. novembril kell 12
Hingedepäeva jumalateenistus 
armulauaga
Palvused kirikus teisipäeviti 9.30 (kuni 
21.oktoobrini).

KOGUDUSE TEATED 
Ambla pastoraadis: neljapäeviti kell 16 
kunstiring ja alates 30. oktoobrist kell 

18 piiblitunnid. 
Ootame kõiki huvilisi, nii suuri kui väi-

kesi, osalema kunstiringi töös.
Ringi juhendab kunstnik Evi Sepp. 

Tunnid toimuvad Ambla pastoraadis 
neljapäeviti kell 16. 

Hardushetk Aravete Hooldekodus 
31. oktoobril kell 14.

Teretulemast
EELK Järva praostkonna vaimulik lau-
lupäev toimub 1. novembri keskpäe-
val Tapa Jakobi kirikus. Osaleda soo-
vijatel võimalus kasutada koguduse 

transporti. Võtta ühendust koguduse 
õpetajaga telefonil 5647 1859.

Tõnu Linnasmäe

Alates 1. juulist töötab Sipelga (asub 
Ambla ja Lehtse vahel) kalmistukor-

raldajana osalise tööajaga Natalia 
Medvedeva, telefon 5597 7343,e-post: 

natalia.med@mail.ee 
EELK Ambla Maarja koguduse juhatus

Perearst Enn Sultsi kabinettides Arave-
tel ja Amblas alustati gripi vastu vakt-

sineerimisega.
Kasutusel on tiomersaalivaba Glaxo fir-

ma vaktsiin Fluarix 2008/2009.
Soodushind hetkel 130 krooni.

Vajadusel täpsem info kabinettidest.

Ambla pereõde Laile Berg on koolitu-
sel 20. ja 21. oktoobril.

20. oktoobril on Ambla arstipunkt su-
letud.

21. oktoobril on perearst Enn Sults ko-
hal kell 8–10.

Püsiva töövõimetuse ja puude mää-
ramine 1. oktoobrist 2008

Alates 1. oktoobrist muutub puudega 
tööealise inimeste puude raskusastme 

ja sotsiaaltoetuste määramise ning püsi-
va töövõimetuse tuvastamise kord.

Lühidalt peamistest muudatustest. Pü-
siva töövõimetuse ja puude raskusast-
me tuvastamiseks pöörduvad alates 1. 
oktoobrist 2008 kõik taotlejad pensio-
niametisse. Inimene täidab ekspertii-
sitaotluse, teda võib abistada pensio-
niameti klienditeenindaja, lähedane 

inimene, sotsiaaltöötaja või keegi teine. 
Pensioniamet saadab taotluse tervis-

seisundi kirjelduse täitmiseks pere- või 
eriarstile. Arst esitab terviseseisundi 

kirjelduse ja lisadokumendid pensioni-
ametile 10 päeva jooksul.

Perearst Enn Sults

OÜ Puusõber müüb  
aasta läbi

KÜTTEPUID,
lõhutud ja sobivas mõõdus. Kogused 

täpsed ja mõõdetavad, puud koormasse 
laotud. Firmal on pikaajaline küttepuu-

de tegemise kogemus.
Tel 5301 8893.

Noortekeskused ootavad 
aktiivseid noori!

Oktoobrist alustab Ambla Noortekeskuses tegevust kaks uut rin-
gi, kuhu on oodatud noored erinevas vanuses:
Raamatuklubis loetakse koos raamatuid, tehakse kirjanduse põhjal 
viktoriine ja erinevaid võistlusi jpm. 
Loovusringis maalitakse, meisterdatakse erinevate materjalidega, 
fotohuvilistele fotografeerimine, fotonäitused jne. 

Küsi lisa noortekast või noortejuhendajalt.
10. oktoobril kell 15 on Ambla Noortekeskusel viies sünnipäev. 

Sel päeval on noortekasse oodatud noored, lapsevanemad ja kõik 
teised, kes noortekaga seotud on/olid. 

Ambla Noortekeskus on avatud teisipäevast reedeni kell 14–19.
Noortejuhendaja on Natalia Medvedeva, natalia.med@mail.ee.
Aravete Noortekeskuses ootab noori alates oktoobrist uus noor-

tejuhendaja. Noorteka lahtiolekuajad on teisipäevast reedeni kell 
14–19. Tahad korraldada karaoke-õhtut? Kõik karaoke laulmise huvi-
lised on oodatud! Anna oma soovist teada noortejuhendajale.

Noortejuhendaja Dea Jürgens, deake@hot.ee.
Annika Rohi, Ambla Vallavalitsuse noorsootöötaja

annika@ambla.ee

AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


